

# TRINOVA INVEST ApS

Dyrehavevej 15  
8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

9. juni 2023

Carsten Mikkelsen  
dirigent

**TRINOVA INVEST ApS**  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## **Indhold**

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**TRINOVA INVEST ApS**  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

TRINOVA INVEST ApS  
Dyrehavevej 15  
8000 Aarhus C

CVR-nr.:	10 15 20 54
Stiftet:	17. december 2003
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Direktion

Carsten Mikkelsen, adm. direktør

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 25 57 81 98

**TRINOVA INVEST ApS**  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er handel og investering, herunder investering i værdipapirer, udvikling af ejendomsprojekter, investering i virksomheder og tilsvarende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 10.726.194 kr., sammenlignet med 1.531.297 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 36.945.663 kr., sammenlignet med 26.219.469 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
<b>Bruttotab</b>		-91.959	-273.654
Personaleomkostninger	2	-344.651	-260.539
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-436.610	-534.193
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.734.597	2.382.135
Andre finansielle indtægter	3	211.439	191.692
Øvrige finansielle omkostninger	4	-783.232	-748.337
<b>Resultat før skat</b>		10.726.194	1.291.297
Skat af årets resultat	5	0	240.000
<b>Årets resultat</b>		<u>10.726.194</u>	<u>1.531.297</u>

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	310.405	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.788.039	0
Overført resultat	3.627.750	1.531.297
	<u>10.726.194</u>	<u>1.531.297</u>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	28.549.981	28.238.935
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>28.549.981</u>	<u>28.238.935</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.788.039	4.065.184
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.237.205	1.437.527
Sambeskatningsbidrag		0	74.000
Udskudte skatteaktiver		1.307.000	1.307.000
Andre tilgodehavender		3.011.401	3.011.399
		<u>10.343.645</u>	<u>9.895.110</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.512.254</u>	<u>79.363</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>13.855.899</u>	<u>9.974.473</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>42.405.880</u></u>	<u><u>38.213.408</u></u>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.399.981	17.089.576
Overført resultat		12.457.643	8.829.893
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.788.039	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>36.945.663</b>	<b>26.219.469</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		5.332.646	10.460.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	20.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter		89.684	1.513.070
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.887	0
		<b>5.460.217</b>	<b>11.993.939</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.460.217</b>	<b>11.993.939</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>42.405.880</b>	<b>38.213.408</b>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter den in- dre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	17.089.576	8.829.893	0	26.219.469
Overført via resultatdisponering	0	310.405	3.627.750	6.788.039	10.726.194
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>300.000</b>	<b>17.399.981</b>	<b>12.457.643</b>	<b>6.788.039</b>	<b>36.945.663</b>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TRINOVA INVEST ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter består af renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Finansielle omkostninger består af renteomkostninger mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytter, der forventes modtaget før balancetidspunktet, bindes ikke på reserven.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2022	2021
Gager og lønninger	340.000	255.000
Andre omkostninger til social sikring	4.651	5.539
	<u>344.651</u>	<u>260.539</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

#### 3 Andre finansielle indtægter

kr.	2022	2021
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	145.694	162.556
Øvrige renteindtægter	65.745	29.136
	<u>211.439</u>	<u>191.692</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Øvrige finansielle omkostninger

kr.	2022	2021
Øvrige renteomkostninger	783.232	748.337
	<u>783.232</u>	<u>748.337</u>

#### 5 Skat af årets resultat

kr.	2022	2021
Årets aktuelle skat	0	-166.000
Årets regulering af udskudt skat	0	-74.000
	<u>0</u>	<u>-240.000</u>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	408.175
Kostpris 31. december 2022	408.175
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-408.175
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-408.175
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2022	11.150.000
Kostpris 31. december 2022	11.150.000
Værdiregulering 1. januar 2022	17.088.935
Årets resultat	11.809.063
Udbytte til modervirksomheden	-11.423.551
Afskrivning på goodwill	-74.466
Værdiregulering 31. december 2022	17.399.981
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>28.549.981</b>

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalandele i associerede virksomheder:		
Trinova Management II A/S	Horsens	40.90%
ASX 9144 A/S	Horsens	33%
Mainfurl A/S	Tørring	30%
Helios Energy A/S	Viby	34.40%

Uafskrevet goodwill indregnet i kostprisen for kapitalandele i associerede virksomheder udgør 352 t.kr. pr. 31.12.2022.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualaktiver

Virksomheden har et ikke-indregnet skatteaktiv på 222 t.kr.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Trinova ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Virksomheden har overfor den associerede virksomhed Mainfurl A/S' kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavende hos den associerede virksomheds kreditorer. Beløbet udgør pr. balancedagen i alt 750 t.kr.

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Mainfurl A/S er der stillet sikkerhed i selskabets aktier i Mainfurl A/S der udgør regnskabsmæssig værdi på 124 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der stillet sikkerhed i selskabets aktier i Helios Energy A/S der udgør regnskabsmæssig værdi på 13.423 t.kr. pr. 31. december 2022.